岩 交 協 第 9 号

平成 29 年 4 月 19 日

岩手県交通安全対策協議会 会員各位

                               岩手県交通安全対策協議会

                                会 長  達 増 拓 也

                               （公印省略）

「自転車の安全利用推進期間」における広報活動について（依頼）

 交通安全施策の推進につきましては、日頃から格別の御高配を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、当協議会では、「正しい交通ルールを守る県民運動」の一つとして標記期間を設定し、広報

を重点とした活動を下記により行うこととしております。

 つきましては、職員の方々への周知とともに、関係機関・団体と連携した効果的な広報を展開して

いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 推進期間の趣旨

  自転車利用者の安全意識の高揚を図り、交通ルールの遵守と交通マナーの実践、適切な点検整備

とＴＳマーク付帯保険等への加入・更新を促進することにより、自転車の安全利用の推進を図る。

２ 推進期間

  平成 29年５月８日（月）～17日（水）までの 10日間

３ 推進重点

(1) 自転車の交通ルールの遵守及び歩行者等に配慮した安全利用の推進

(2) 飲酒運転、二人乗り、傘さし、携帯電話使用、ヘッドホン使用等の危険な行為の禁止

４ スローガン

  「傘・スマホ 片手運転 事故のもと 」

５ その他

 (1) 推進主体ごとの推進事項につきましては、平成 29年度正しい交通ルールを守る県民運動実施

要綱を参照願います。

 (2) 広報用チラシを添付しております。なお、同チラシは県ホームページにも掲載いたします

ので、御活用願います。

担当：岩手県交通安全対策協議会書記 髙橋
（岩手県環境生活部県民くらしの安全課）
TEL: 019-629-5330
FAX: 019-629-5279
E-mail: taka-yasu@pref.iwate.jp